UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG DƯƠNG NỘI

Số: 199/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

              Dương Nội, ngày 27 tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cắt giảm, tiết kiệm 10% chi thường xuyên năm 2025 theo Nghị

quyết số 173/NQ-CP ngày 13/6/2025 của Chính phủ

UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG DƯƠNG NỘI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 173/NQ-CP ngày 13/6/2025 của Chính phủ về

phạm vi, đối tượng tiết kiệm chi thường xuyên dự toán năm 2025;

Căn cứ Công văn số 4065/UBND-KT ngày 14/7/2025 của UBND Thành

phố Hà Nội về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 173/NQ-CP ngày

13/6/2025 của Chính phủ về phạm vi, đối tượng tiết kiện chi thường xuyên dự

toán năm 2025;

Căn cứ Công văn số 8499/STC-TCĐP ngày 15/7/2025 của Sở Tài chính Hà

Nội về triển khai thực hiện Nghị quyết số 173/NQ-CP ngày 13/6/2025 của Chính phủ

về phạm vi, đối tượng tiết kiệm chi thường xuyên dự toán năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 55/QĐ-UBND ngày 23/7/2025 của UBND phường

Dương Nội về việc giao chỉ tiêu kế hoạch kinh tế - xã hội và dự toán thu, chi ngân

sách năm 2025 của phường Dương Nội;

 Căn cứ Thông báo số 09/TB-HĐND ngày 26/8/2025 của Thường trực

HĐND phường Dương Nội về việc đề nghị cắt giảm, tiết kiệm 10% chi thường

xuyên năm 2025 theo Nghị quyết số 173/NQ-CP ngày 13/6/2025 của Chính phủ;

 Theo đề nghị của phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị tại Văn bản số

29/KTHT&ĐT ngày 25/8/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Điều chỉnh, cắt giảm dự toán chi thường xuyên NSNN năm

2025 của các đơn vị theo Nghị quyết 173/NQ-CP ngày 13/6/2025 của Chính

phủ, cụ thể như sau:

 1. Điều chỉnh giảm chi thường xuyên các đơn vị sử dụng ngân sách:

-  Điều chỉnh giảm dự toán đã giao năm 2025 của các đơn vị Quản lý hành

chính, Đảng, Đoàn thể, các đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND phường Dương

Nội do ngân sách phường đảm bảo 1 phần và đảm bảo toàn bộ chi phí hoạt động

với số tiền 492.900.000 đồng.

2

2. Điều chỉnh giảm kinh phí từ nguồn thu sự nghiệp, thu khác được để lại

- Điều chỉnh giảm dự toán năm 2025 từ nguồn kinh phí thu sự nghiệp, thu

khác của các đơn vị tự đảm bảo một phần chi thường xuyên (đơn vị sự nghiệp

nhóm 3) số tiền 28.700.000 đồng

(Chi tiết theo biểu đính kèm)

 Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Đối với kinh phí dự toán chi thường xuyên NSNN: Phòng Kinh tế, Hạ

tầng và Đô thị phối hợp với phòng Giao dịch số 4 – KBNN khu vực I thực hiện

điều chỉnh giảm dự toán chi thường xuyên NSNN năm 2025 của các đơn vị,

theo dõi nguồn của phường, chờ hướng dẫn sử dụng của cơ quan có thẩm quyền.

 2. Đối với kinh phí cắt giảm, tiết kiệm từ nguồn thu sự nghiệp: Phòng

Giao dịch số 4 – KBNN khu vực I phối hợp với các đơn vị sự nghiệp có thu thực

hiện giữ lại kinh phí tại tài khoản tiền gửi, chuyển sang trích lập quỹ phát triển

hoạt động sự nghiệp đối với số kinh phí được cắt giảm, tiết kiệm của các đơn vị

từ nguồn thu sự nghiệp, thu khác được để lại. Các đơn vị sự nghiệp trích lập quỹ

phát triển hoạt động sự nghiệp, sử dụng đúng mục đích.

 3. Căn cứ dự toán sau điều chỉnh, Thủ trưởng các đơn vị tổ chức thực hiện

và thanh quyết toán theo đúng chế độ chính sách, đúng Luật Ngân sách và các

văn bản hướng dẫn hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

 Thủ trưởng các đơn vị: Văn phòng HĐND và UBND phường, phòng

Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, phòng Giao dịch số 4 - Kho bạc Nhà nước khu vực I

và các đơn vị theo biểu chi tiết chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- TT ĐU, HĐND-UBND phường;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phùng Chí Tâm

		2025-09-04T16:42:49+0700

		2025-09-05T10:19:36+0700

		2025-09-05T16:26:01+0700

		2025-09-05T16:26:08+0700